
18 BILP 5/2022

ZARZĄDZENIE NR 27
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 24 marca 2022 r.

w sprawie zmiany załącznika nr 1 do Zarządzenia nr 22 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie katalogów norm czasu dla prac leśnych 

EZ.011.7.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 pkt 3 
ustawy o lasach3, zarządza się, co następuje:

§ 1
Zmienia się katalog norm czasu dla prac leśnych wykonywanych 

w zagospodarowaniu lasu oraz na składnicach manipulacyjno-
-spedycyjnych, stanowiący Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 22 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 13 kwietnia 

2021 r. w sprawie katalogów norm czasu dla prac leśnych (znak: 
EZ.011.3.2021), w ten sposób, że nadaje mu się brzmienie okreś- 
lone w Załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1275 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospo-
darki leśnej i rozwoju leśnictwa”.

ZARZĄDZENIE NR 28
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 24 marca 2022 r.

w sprawie realizacji w Lasach Państwowych wspólnych przedsięwzięć drogowych, 
mających związek z gospodarką leśną

ES.771.29.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, zwanej dalej „ustawą o lasach”, w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, w wyko-
naniu zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, wyni-
kającego z jego obowiązku, określonego w art. 33 ust. 3 pkt 3 
ustawy o lasach3, 

mając na względzie, że:
1) racjonalizacja sieci dróg leśnych oraz innych elementów infra-

struktury leśnej stanowi przejaw przedsięwzięć rozwojowych  
w Lasach Państwowych, związanych z gospodarką leśną;

2) uprawnieniem Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych jest 
możliwość nadawana realizacji działalności w Lasach Państwo-
wych formy wspólnych przedsięwzięć jednostek organizacyjnych 
Lasów Państwowych (stosownie do brzmienia art. 33. ust. 3 pkt 8 
ustawy o lasach4), a także  art. 56 pkt 2, art. 58 ust. 1. pkt 3  
i pkt 15, - Dyrektor Generalny Lasów Państwowych w ramach 
dysponowania środkami, związanymi z funduszem leśnym, 
środki te może przeznaczać na tworzenie infrastruktury 
niezbędnej do prowadzenia gospodarki leśnej, w tym na tworzenie 
takiej właśnie infrastruktury w ramach realizacji wspólnych przed-
sięwzięć jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych;

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (j.t. Dz. U. z 2021 poz. 1275) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny Lasów Państwo-
wych, dokonując tego przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18. maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, 
racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa; art. 33 ust. 3 pkt 8 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych organizuje wspólne przed-
sięwzięcia jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych; art. 56 ust. 2 ustawy o lasach stanowi, że środkami funduszu leśnego dysponuje Dyrektor Generalny 
Lasów Państwowych.

4 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 8 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych organizuje wspólne przedsięwzięcia jednostek organizacyjnych 
Lasów Państwowych.

5 Art. 56 ust. 2 ustawy o lasach  stanowi, że środkami funduszu leśnego dysponuje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych; art. 58 ust. 1 pkt 3 ustawy o lasach 
stanowi, że środki, związane z funduszem leśnym, mogą być przeznaczane na tworzenie infrastruktury niezbędnej do prowadzenia gospodarki leśnej; art. 58 ust. 1 
pkt 1 ustawy o lasach stanowi, że środki, związane z funduszem leśnym, mogą być przeznaczane na realizację wspólnych przedsięwzięć jednostek organizacyjnych 
Lasów Państwowych, w zakresie gospodarki leśnej oraz poza zakresem gospodarki leśnej.


